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Doctora 
Luz Yasmin Villa Chica 
Sub Secretaria administrativa  
Secretaria de Educación 
Medellín 
 

 

Cordial saludo.  
 

Asunto: Ejecuciones Presupuestales al 31 de diciembre de 2022. 
 

 
Adjunto al presente las Ejecuciones Presupuestales de la Institución 

Educativa República de Uruguay así: 
 

  
Ejecución presupuestal de Ingresos  

Ejecución Presupuestal de Gastos  

 

  

 
Cordialmente, 

 

 
 

 
 
Simón Enrique Ibarguen Palacios 
Rector 
C.C 4.831.965 
Celular 311 711 81 95 
Folios 3 
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1 de 1CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

SALDO %EJECUCION

05 CASTILLA 118,195,230 29,540,550 25,145,608 122,590,172 443,970 123,596,145  (1,005,973) 0.36%

05920 920 118,195,230 29,540,550 25,145,608 122,590,172 443,970 123,596,145  (1,005,973) 0.36%

059200514 ALFONSO LOPEZ 118,195,230 29,540,550 25,145,608 122,590,172 443,970 123,596,145  (1,005,973) 0.36%

059200514105001005495INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY118,195,230 29,540,550 25,145,608 122,590,172 443,970 123,596,145  (1,005,973) 0.36%

05920051410500100549501RECURSOS PROPIOS 8,865,000 1,385,428 10,250,428 443,686 11,284,401  (1,033,973) 4.33%

0592005141050010054950111020300205Intereses de mora rentas contractuales  15,000 37,000  (37,000)

0592005141050010054950111020500109020301Certificados egresados por fuera del sistema educativo oficial360,000 360,000 58,600 394,780  (34,780) 16.28%

0592005141050010054950111020500207020101Ingresos por Contrato de Concesión 8,500,000 8,500,000 370,000 9,390,000  (890,000) 4.35%

0592005141050010054950112050200114Rendimientos de operaciones financieras con recursos propios5,000 5,000 86 485 4,515 1.72%

0592005141050010054950112100200101Otros Recursos del Balance recursos propios  1,385,428 1,385,428  1,385,428 0.00%

05920051410500100549501121301001Recuperaciones   76,708  (76,708)

05920051410500100549502TRANSFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD109,330,230 28,155,122 25,145,608 112,339,744 284 112,311,744 28,000 0.00%

05920051410500100549502110206001010302Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 109,295,230 21,037,405 25,145,608 105,187,027  105,187,027 0.00%

0592005141050010054950212050200101Rendimientos de operaciones financieras con recursos de Transferencias Nacionales SGP Gratuidad35,000 35,000 284 7,000 28,000 0.81%

0592005141050010054950212100200201Otros Recursos del Balance SGP  7,117,717 7,117,717  7,117,717 0.00%
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05 CASTILLA 118,195,230 7,400,000 7,400,000 29,540,550 25,145,608 122,590,172 118,796,506 118,796,506 117,896,506 900,000 3,793,666 96.91%

05920 920 118,195,230 7,400,000 7,400,000 29,540,550 25,145,608 122,590,172 118,796,506 118,796,506 117,896,506 900,000 3,793,666 96.91%

059200514 ALFONSO LOPEZ 118,195,230 7,400,000 7,400,000 29,540,550 25,145,608 122,590,172 118,796,506 118,796,506 117,896,506 900,000 3,793,666 96.91%

059200514105001005495 INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY118,195,230 7,400,000 7,400,000 29,540,550 25,145,608 122,590,172 118,796,506 118,796,506 117,896,506 900,000 3,793,666 96.91%

05920051410500100549501 RECURSOS PROPIOS 8,865,000 1,385,428 10,250,428 8,732,167 8,732,167 8,732,167 1,518,261 85.19%

05920051410500100549501212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo8,265,000 1,385,428 9,650,428 8,732,167 8,732,167 8,732,167 918,261 90.48%

05920051410500100549501212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua100,000 100,000 100,000 0.00%

05920051410500100549501212020200701Servicios financieros y servicios conexos500,000 500,000 500,000 0.00%

05920051410500100549502 TRNASFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD109,330,230 7,400,000 7,400,000 28,155,122 25,145,608 112,339,744 110,064,339 110,064,339 109,164,339 900,000 2,275,405 97.97%

05920051410500100549502212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo28,930,230 1,000,000 17,755,122 2,145,608 43,539,744 43,091,683 43,091,683 43,091,683 448,061 98.97%

05920051410500100549502212020100401Otros productos metálicos y paquetes de software 6,400,000 6,400,000 5,885,000 5,885,000 5,885,000 515,000 91.95%

05920051410500100549502212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua100,000 100,000 100,000 0.00%

05920051410500100549502212020200701Servicios financieros y servicios conexos500,000 500,000 105,656 105,656 105,656 394,344 21.13%

05920051410500100549502212020200801Remuneración servicios técnicos 5,000,000 1,000,000 1,000,000 5,000,000 4,892,000 4,892,000 4,892,000 108,000 97.84%

05920051410500100549502212020200802Prestación de servicios profesionales10,800,000 5,400,000 5,400,000 10,800,000 10,800,000 10,800,000 9,900,000 900,000 100.00%

05920051410500100549502212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones5,000,000 1,000,000 3,000,000 4,000,000 3,000,000 2,370,000 2,370,000 2,370,000 630,000 79.00%

059200514105001005495022320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa32,000,000 2,000,000 3,000,000 31,000,000 30,962,500 30,962,500 30,962,500 37,500 99.88%

059200514105001005495022320101004010201Dotacion institucional de infraestructura educativa10,000,000 10,000,000 9,960,000 9,960,000 9,960,000 40,000 99.60%

05920051410500100549502232020200601Transporte Escolar 2,000,000 2,000,000

05920051410500100549502232020200902Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos5,000,000 3,000,000 2,000,000 1,997,500 1,997,500 1,997,500 2,500 99.88%

05920051410500100549502232020200904Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje10,000,000 10,000,000
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